CAI4ARA MUNICWAL DE

~ URjJGUAIANA
• U~A17’t ATWSTL~

MOÇÂO n2 /2025

Moção de Congratulações e Louvor à Maximagem peso
seus 26 anos de atividade em nosso município.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Celso Duarte, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, co
parágrafo 12, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pe o
douto PlenáriD, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOJVOR
à Maximagem pelo seus 26 anos de atividade em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Congratulações e Louvor tem como finalidade reconhecer e
homenagear a empresa Maximagem, que celebra 26 anos de relevantes serviços prestadcs a~
município de Jruguaiana. Fundada com o propósito de oferecer diagnóstico por imagem com
qualidade, precisão e compromisso com a saúde da população, a Maximagem co,solidou-se a~
longo dos anos como uma referência regional em sua área de atuação.

Ao longo de mais de duas décadas, a empresa não apenas acompanhou os
avanços tecnológicos da medicina diagnóstica, mas também investiu constantemente na
qualificação de sua equipe prcfissional, na modernização de seus equipamentos e na exce ênc a
no atendimento aos pacientes. Sua trajetória é marcada pelo comprometimento com a etica.
responsabilidaie social e contribuição significativa para o bem-estar da comunidade local.

A Maximagem é símbolo de empreendedorismo, perseverança e dedicação à
saúde pública e privada, sendo parceira de médicos, iistituições e da pcpulação em geral. Sets
26 anos representam não apenas um marco cronológico, mas um legado de confiança e
credibilidade junto à sociedade uruguaianense.

Por essas razões, o Poder Legislativo Municipal, por meio desta Moção, expressa
seu reconhec1mento público à Maximagem, parabenizando seus gestores, co aboradores e
parceiros, e cesejando que continue a prosperar e a servir com excelência o po~c de
Uruguaiana.

Uruguaiana, 30 de abril de 2025.

Vereador Celso Duarte
Bancada Progressista

xxx/cmulgahXXX